
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 433 DEL 20/09/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA CIG 
5124952C2B

ESERCIZIO 2013

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AFFARI GENERALI

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area 
di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

VISTA la determinazione n. 345 del 16.7.2013 con la quale si è aggiudicato l'appalto per la 
concessione del servizio di refezione scolastica ed altri eventuali servizi ristorativi, per il periodo 
1.9.2013 - 31.8.2016 a favore della ditta Serist servizi ristorazione srl con sede a Cinisello Balsamo 
- via dei Lavoratori 116 - P. IVA 01917960187;

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica dei requisiti prescritti (in capo all'aggiudicatario) dal 
bando di gara, dichiarati dal medesimo ai fini dell'ammissione alla procedura concorsuale e alla 
relativa decisione di dotare di efficacia la determinazione definitiva da parte del Responsabile del 
Settore e quindi procedere alla stipula del contratto;

VISTO il P.E.G. approvato con delibera n. 105 del 12.9.2013, esecutivo ai sensi di legge e ritenuto 
necessario, determinare una spesa di € 12.000,00 (IVA compresa) relativamente alla fornitura di 
pasti per il servizio di mensa scolastica e una spesa di € 3.000,00 (IVA compresa) relativamente alla 
fornitura di pasti per il servizio mensa dipendenti, a favore di SERIST Servizi Ristorazione srl con 
sede a Cinisello Balsamo - via dei Lavoratori 116 - P. IVA 01917960187; 

VALUTATO che la  presente determinazione è regolare sotto il profilo tecnico e giuridico, nel 
rispetto di quanto previsto all'art. 147 bis comma 1 D.lgs 267/2000 e la sua sottoscrizione 
costituisce parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

DATO ATTO che la presente spesa non rientra nelle tipologie soggette alle limitazioni di cui al 
D.L. 31.5.2010 n. 78 convertito in Legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1 della Legge 



30.7.2010, n. 122;

DATO ATTO che per la predetta fornitura non è stato individuato in Consip e Mepa, consultati ai 
sensi dell'art. 26 comma 1 della L. 488/1999, un prodotto come quello della presente determina, 
coma da verifica effettuata dall'Ufficio Pubblica Istruzione;

PRESO ATTO che saranno acquisiti dai fornitori sopra indicati le seguenti dichiarazioni:
1. dichiarazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" commi 1, 7 e 8 
della L. 136 del 2010 "Piano straordinario contro le mafie";
2. dichiarazione di iscrizione agli enti previdenziali per la verifica della regolarità contributiva;
3. dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 sui requisiti di cui all'art. 38 comma 1, 
lettere b) e c) del D. Lgs. 163/2006;

DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: 5124952C2B;
 
VISTI gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE, per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono completamente 
recepiti, al capitolo di PEG 03-870 della spesa del bilancio corrente, l'importo di €  12.000,00 IVA 
compresa, ed al capitolo di PEG 03-614 della spesa del bilancio corrente, l'importo di € 3.000,00 
IVA compresa, a favore di SERIST Servizi Ristorazione srl con sede a Cinisello Balsamo - via dei 
Lavoratori 116 - P. IVA 01917960187; 

2) DI DARE ATTO che il presente impegno di spesa viene adottato in via presuntiva 
rapportando il costo del pasto al numero delle frequenze possibili in relazione al calendario 
scolastico alunni e docenti iscritti al servizio, per il periodo da settembre a dicembre 2013;

3) DI RISERVARSI di adottare ulteriori atti di impegno o di riduzione della spesa in relazione 
all'inevitabile scostamento che si verificherà tra iscritti e frequentanti il servizio di mensa;

4) DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni 
nella L. 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno 
è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere 
consapevole che la violazione dell'obbligo di accertamento di cui sopra, comporta responsabilità 
disciplinare e amministrativa;

5) DI DARE atto che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e 
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012;

6) DI DARE atto che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, verrà pubblicato sul sito del Comune nella sezione "Trasparenza, 
valutazione e merito" - Amministrazione aperta, secondo quanto dettato dall'art. 18 della L. 
7.8.2012 n. 134;

7)  DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



8) DI COMUNICARE successivamente al fornitore la presente determinazione, ai sensi 
dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

  
L’ISTRUTTORE IL RESPONSABILE del SETTORE
  Catia Lissoni                       AFFARI GENERALI 

        Renata Pozzi

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Di aver preso atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D. L. 78/2009.
Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
servizio 03 capitolo di P.E.G. n. 870 e 614 del bilancio corrente e che la stessa risulta 
finanziariamente coperta.

Lì .................................

           IL RESPONSABILE SETTORE
ECONOMICO  FINANZIARIO
     Rag. Elisabetta Santaniello


